
生涯教育認定 基礎－20 

新臨技発第 210号 

平成 29年 12月 6日 

 

会員各位                                

 

（一社）新潟県臨床検査技師会  

会長 渡邊博昭 

                         災害対策委員会  

 坂西 清 

 

新潟県臨床検査技師会災害対策研修会のご案内 

 

拝啓 師走の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。 

この度、新潟県臨床検査技師会災害対策委員会では、下記日程にて研修会を開催する運

びとなりました。 

講演Ⅰでは、災害時に求められる臨床検査を実際の災害現場の状況を踏まえての講演を

企画いたしました。講師の森谷先生は検査技師で救急科に所属した過去もあり、現在でも

DMAT隊員で活躍されているほか、日臨技災害対策委員としても活躍されており、様々なお

話が聞けるかと思います。実技においては、災害時、避難所を開設する中、チームで様々

なイベントを考えてこなしていくシュミレーション（HUG）を実際経験していただき、災害

時の避難所の流れを学んでいただきます。 

業務多忙とは存じますが、多数の方々の御参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

１．日 時：平成 30年 1月 27日（土） 14：00 ～ 17：00(受付 13：30～) 

２．会 場：新潟大学医歯学総合病院 12階 小会議室 

３．内 容                                         

講演Ⅰ 14：00～15：30 

「災害医療について考える～In Hospital ＆ Out Hospital 

災害時に求められる臨床検査～」 

  講師：医療法人社団大須賀医院理事  森谷 裕司 先生（日臨技災害対策委員） 

 

実技 15：45～16：45 

  避難所開設運営シュミレーション（HUG） 

   

会費：無料  申し込みは不要です。 

 

車でお越しの際は、職員用駐車場ゲート（日本海タワー側）からご入場ください。 

 

連絡先：魚沼基幹病院 臨床検査科 坂西 清 

TEL 025-777-3200  

                       Mail sakanishi-kiyoshi@outlook.com 

 

善仁
ハイライト表示


